АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.12.2012 № 707
г. Барнаул

Об определении единых специально
отведенных или приспособленных
для коллективного обсуждения об-
щественно значимых вопросов и вы-
ражения общественных настроений, а
также для массового присутствия
граждан для публичного выражения
общественного мнения по поводу ак-
туальных проблем преимущественно
общественно-политического харак-
тера мест на территории Алтайского
края

В соответствии с частью 1.1 статьи 8 Федерального закона от 19 июня
2004 года № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пи-
кетированиях» и частью 3 статьи 3-1 закона Алтайского края от 31 декабря
2004 года № 76-ЗС «О порядке проведения собраний, митингов, демон-
страций, шествий и пикетирований на территории Алтайского края»
п о с т а н о в л я ю :

1. Определить на основании предложений администраций муници-
пальных образований единые специально отведенные или приспособленные
для коллективного обсуждения общественно значимых вопросов и выраже-
ния общественных настроений, а также для массового присутствия граждан
для публичного выражения общественного мнения по поводу актуальных
проблем преимущественно общественно-политического характера места на
территории Алтайского края (приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Алтайская прав-
да».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Губернатора Алтайского края Ларина Б.В.

Губернатор Алтайского края А.Б. Карлин

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации
Алтайского края
от 20.12.2012 № 707

ПЕРЕЧЕНЬ
единых специально отведенных или приспособленных

для коллективного обсуждения общественно значимых вопросов
и выражения общественных настроений, а также для массового присутствия

граждан для публичного выражения общественного мнения по поводу
актуальных проблем преимущественно общественно-политического

характера мест на территории Алтайского края

Населенные

1

пос. Алейский

с. Алтайское

с. Баево

с. Первомайское

р.п. Благовещенка

с. Бурла

с. Быстрый Исток

с. Волчиха

с. Новоегорьевское

пункты Местоположение специально
отведенных мест

2
Алейский район

территория, непосредственно прилегающая
к зданию по адресу: ул. Мира, д. 2

Алтайский район
территория, непосредственно прилегающая
к зданию по адресу: ул. Советская, д. 97

Баевский район
территория, непосредственно прилегающая
к парку Победы

Бийский район
территория, непосредственно прилегающая
к зданию по адресу: ул. Мира, д. 4

Благовещенский район

Бу

территория, непосредственно прилегающая
к центральному парку

злинский район
территория, непосредственно прилегающая
к зданию по адресу: ул. Ленина, д. 12

Быстроистокский район
площадь на ул. Советской

Волчихинский район
часть центральной площади между зда-
ниями, расположенными по адресам:
ул. Ворошилова, д. 2, ул. Матросова, д. 10,
ул. Матросова, д. 13

Егорьевский район
площадь на ул. Машинцева

1

с. Ельцовка

с. Завьялово

с. Залесово

ст. Голуха

г. Змеиногорск
г. Змеиногорск

с. Зональное

с. Калманка

с. Новоярки

с. Ключи

с. Ключи

с. Косиха

с. Красногорское

с. Краснощеково

с. Крутиха

с. Кулунда

с. Курья

2
Ельцовский район

стадион на ул. Комсомольской
Завьяловский район

площадь Советов
Залесовский район

стадион на ул. Юбилейной
Заринский район

территория, непосредственно прилегающая
к зданию по адресу: ул. Привокзальная, д. 2

Змеиногорский район
парк 60-летия ВЛКСМ
территория, непосредственно прилегающая
к памятнику Ермаку, пер. Горный

Зональный район
стадион на ул. Спортивной

Калманский район
площадь Молодежная

Каменский район
территория, непосредственно прилегающая
к зданию по адресу: ул. Центральная, д. 74

Ключевский район
территория, непосредственно прилегающая
к зданию по адресу: ул. Центральная, д. 25
территория, непосредственно прилегающая
к зданию по адресу: ул. Делегатская, д. 3

Косихинский район
площадь, расположенная на пересечении
ул. Комсомольской, ул. Советской, ул. Ра-
бочей

Красногорский район
площадь Советов

Краснощековский район
территория, непосредственно прилегающая
к зданию по адресу: ул. Садовая, д. 17

Крутихинский район
площадь на ул. Ленинградской

Кулундинский район

Kyi

территория, непосредственно прилегающая
к зданию по адресу: ул. Советская, д. 28

эьинский район
территория, непосредственно прилегающая
к зданию по адресу: пер. Первомайский,

1

с. Кытманово

г. Горняк

с. Мамонтово

с. Михайловское

с. Гальбштадт

с. Новичиха

с. Павловск

с. Павловск

с. Панкрушиха

с. Зудилово

с. Петропавловское

с. Поспелиха
с. Поспелиха

с. Ребриха

с. Родино

2
д. 1а

Кытмановский район
площадь на ул. Советской

Локтевский район
территория, непосредственно прилегающая
к зданию по адресу: ул. Кирова, д. 91

Мамонтовский район
территория площади Советов, непосредст-
венно прилегающая к зданию по адресу:
ул. Советская, д. 148

Михайловский район
площадь на просп. Октябрьском

Немецкий национальный район
территория, непосредственно прилегающая
к зданию по адресу: ул. Клубная, д. 4

Новичихинский район
территория, непосредственно прилегающая
к зданию по адресу: ул. Красноармейская,
Д. 18

Павловский район
территория, непосредственно прилегающая
к зданию по адресу: ул. Ленина, д. 18/2
стадион на ул. Каменский тракт

Панкрушихинский район
территория, непосредственно прилегающая
к зданию по адресу: ул. Ленина, д. 25

Первомайский район
территория между зданиями, расположен-
ными по адресам: ул. Новая, д. 15, ул. Но-
вая, д. 19

Петропавловский район
площадь, расположенная на пересечении
ул. Ленина, ул. Партизанской

Поспелихинский район
площадь В.И. Ленина
площадь Трудовой Славы

Ребрихинский район
территория, непосредственно прилегающая
к зданию по адресу: ул. Советская, д. 1

Родинский район
площадь на ул. Ленина

Романовский район

1
с. Романове

пос. Зеленая Дубрава

с. Смоленское

с. Советское

с. Солонешное

с. Солтон

с. Верх-Суетка

с. Табуны

р.п. Тальменка

с. Тогул

с. Топчиха

с. Староалейское

с. Троицкое

с. Тюменцево

с. Угловское

с. Усть-Калманка

2
территория, непосредственно прилегающая
к зданию по адресу: ул. Советская, д. 52

Рубцовский район
стадион на ул. Топольной

Смоленский район
территория, непосредственно прилегающая
к зданию по адресу: ул. Соболева, д. 11

Советский район
территория, непосредственно прилегающая
к зданию по адресу: ул. Октябрьская, д. 1

Солонешенский район
площадь на ул. Красноармейской

Солтонский район
территория, непосредственно прилегающая
к зданию по адресу: ул. Взлетная, д. 1

Суетский район
территория, непосредственно прилегающая
к зданию по адресу: ул. Целинная, д. 63

Табунский район
площадь на ул. Ленина

Тальменский район
территория, непосредственно прилегающая
к зданию по адресу: ул. Куйбышева, д. 94а

Тогульский район
площадь на ул. Советской

Топчихинский район
территория, непосредственно прилегающая
к зданию по адресу: ул. Губина, д. 107

Третьяковский район
территория, непосредственно прилегающая
к зданию по адресу: ул. Калашникова, д. 38

Троицкий район
стадион на ул. Линейной

Тюменцевский район
стадион на ул. Камагина

Угловский район
площадь на ул. Ленина

Усть-Калманский район
территория, непосредственно прилегающая
к зданию по адресу: ул. Ленина, д. 21

Усть-Пристанский район
с. Усть-Чарышская Пристань территория, непосредственно прилегающая

1 2
к зданию по адресу: ул. 1 Мая, д. 12

Хабарский район
с. Хабары площадь имени Ленина

Целинный район
с. Целинное

Ча
с. Чарышское

территория центральной площади, непо-
средственно прилегающая к памятнику
В.И. Ленину

зышский район
территория, непосредственно прилегающая
к зданию по адресу: ул. Центральная, д. 18

Шелаболихинский район
с. Шелаболиха площадь на ул. Ленина

Шипуновский район
с. Шипу ново стадион в пер. Южном

город Алейск
г. Алейск площадь на ул. Партизанской

город Белокуриха
г. Белокуриха территория, непосредственно прилегающая

к зданию по адресу: ул. Академика Мясни-
кова, д. 10

город Барнаул
г. Барнаул

г. Барнаул

г. Барнаул

г. Барнаул

г. Барнаул

площадь Жукова, расположенная на пере-
сечении ул. Георгиева, ул. 50 лет СССР
территория, непосредственно прилегающая
к памятнику, расположенному напротив
здания по адресу: ул. Новосибирская, д. 4
сквер напротив здания по адресу: ул. Тито-
ва, д. 9
территория у фонтана, расположенного на-
против здания по адресу: ул. Чайковского,
Д. 21

сквер у памятника жертвам политических
репрессий «Прощание», пл. Свободы

город Бийск
г. Бийск
г. Бийск

г. Бийск

г. Бийск

площадь 9 Января
территория, непосредственно прилегающая
к зданию по адресу: ул. Льнокомбинат,
Д. 22

Петровский бульвар, от пер. Кожевенного
до пер. Коммунарского
территория, непосредственно прилегающая
к памятнику В.И. Ленину, в границах

1 2
ул. Ленина, ул. Красноармейской, пер. Ги-
лева

город Заринск
г. Заринск

г. Заринск

г. Заринск

г. Заринск

территория, непосредственно прилегающая
к зданию по адресу: ул. Центральная, д. 28
территория, непосредственно прилегающая
к зданию по адресу: ул. Комсомольская,
Д. 13

территория, непосредственно прилегающая
к зданию по адресу: ул. Островского, д. 17
территория, непосредственно прилегающая
к зданию по адресу: ул. 15 Партсъезда, д. 7

город Камень-на-Оби
г. Камень-на-Оби набережная реки Оби

город Новоалтайск
г. Новоалтайск

г. Новоалтайск

территория, непосредственно прилегающая
к зданию по адресу: ул. 22 Партсъезда,
Д. 9а

территория, непосредственно прилегающая
к зданию по адресу: ул. Трактовая, д. 88

город Рубцовск
г. Рубцовск часть площади имени Ленина, располо-

женная к югу от здания по адресу: ул. Ка-
линина, д. 13

город Славгород
г. Славгород площадь в 3-м микрорайоне

город Яровое
г. Яровое площадь Ленина

ЗАТО Сибирский
ЗАТО Сибирский территория, непосредственно прилегающая

к зданию по адресу: ул. 40 лет РВСН, д. 9